

MUNICÍPIO DO SEIXAL CÂMARA MUNICIPAL

Alameda dos Bombeiros Voluntarios 45, 2844-001 Seixal Tel: 351 21 227 67 00 - Fax 351 21 227 67 01 NIPC 506 173 968

DESPACHO N.º 1724-VMJM/2022

Homologação da Lista Unitária de Ordenação Final

MARIA JOÃO VARELA MACAU, Vereadora do Pelouro da Educação, Mobilidade, Urbanismo e Recursos Humanos, no uso das competências previstas no Despacho n.º 1678-PCM/2021, de 22 de outubro e em cumprimento do disposto no n.º 2 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, após realizada a audiência prévia nos devidos termos legais, homologo a Lista Unitária de Ordenação Final, que se encontra em anexo e faz parte integrante deste despacho, acompanhada das restantes deliberações do júri, relativa ao procedimento concursal comum, com caráter de urgência, destinado ao preenchimento de oito postos de trabalho na Escola Secundária Dr. José Afonso, Arrentela, Seixal, na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado para a carreira e categoria de assistente operacional, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 10 de 14 de janeiro de 2022, Aviso (Extrato) n.º 825/2022 e publicado integralmente na BEP, em 17 de janeiro de 2022 com o código OE202201/0345.

Nos termos do n.º 4 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, os candidatos, deverão ser notificados do presente despacho de homologação da Lista Unitária de Ordenação Final.

Para os efeitos referidos anteriormente, mais determino que, nos termos do n.º 5 do mesmo preceito legal, a Lista Unitária de Ordenação Final deverá ser afixada em local visível e público desta Autarquia e da Escola Secundária Dr. José Afonso, bem como nos respetivos sítios da internet, sendo ainda publicado um aviso na 2.ª série do Diário da República com a informação sobre a sua publicitação.

Seixal, 29 de abril de 2022

A Vereadora do Pelouro da Educação, Mobilidade,

Urbanismo e Recursos Humanos

Maria João Varela Macau